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BROKER8

O
d po cząt ku Cer to Bro ker je ździ -
my co ro ku na kon gres, po nie -
waż jest to naj więk sze bran żo we

wy da rze nie, któ re zbie ra ubez pie czy cie -
li, bro ke rów i fir my oko ło ryn ko we w jed -
nym miej scu. To, co moż na za uwa żyć
od kil ku lat, to zmniej sza ją ca się licz ba
part ne rów kon gre su, czy li głów nie 
firm ubez pie cze nio wych, któ re ma ją
swo je stre fy/sa le i or ga ni zu ją wy da rze -
nia. I wła śnie na for mu le i tych wy da -
rze niach chcia ła bym się sku pić w tym
tek ście. 

Ana li zu jąc pro gram kon gre su, zna -
leźć moż na by ło kil ka wy stą pień go -
ści na te mat AI – głów ne go wąt ku
te go rocz ne go kon gre su, pa rę spo tkań
do ty czą cych re gu la cji i kon tro li KNF
i kil ka pa ne li i wy kła dów dla bro ke -
rów ma jąt ko wych. Ani jed ne go wy da -
rze nia do ty czą ce go ubez pie czeń
na ży cie lub ubez pie czeń zdro wot -
nych. Tak, wiem – wie le osób po wie,
że na kon gres się je ździ, że by się spo -
tkać i po ga dać, wy mie nić po glą dy
na ta ra sie ho te lu. 

Je że li jed nak we źmie my pod uwa -
gę ce nę te go wy da rze nia i to, co otrzy -
mu je my ja ko uczest ni cy, to chy ba
ocze ki wa ła bym wię cej – ho tel, któ ry
swo je naj lep sze la ta ma już za so bą
i by ły one mniej wię cej w cza sach,
gdy cho dzi łam do przed szko la, kil ka
wy da rzeń ogól nych w pro gra mie, kon -
cer ty nie gdyś po pu lar nych gwiazd
i wie czor na im pre za w klu bie.

Co mo im zda niem mo gło by się po ja -
wić dla bro ke rów zaj mu ją cych się gru -
pów ka mi?

De ba ta bro ker ska na te mat ubez pie -
czeń na ży cie – w ze szłym ro ku mia -
łam oka zję brać udział w ta ko wej
or ga ni zo wa nej przez PZU przy współ -
pra cy z „Ga ze tą Ubez pie cze nio wą” –
wy da rze nie wy peł ni ło sa lę po brze gi,
a dys ku sja trwa ła w ku lu arach przez
resz tę kon gre su. 

Wy zwań i zmian w tym te ma cie
jest tak du żo, że bez pro ble mu co ro -
ku moż na by by ło po słu chać cie ka -

wych dys ku sji bro ke rów. By ła by to też
do bra oka zja do pod su mo wa nia, czy
coś się zmie ni ło od po przed nie go
kon gre su.

Pa nel ubez pie czy cie li/do staw ców
opie ki zdro wot nej – ry nek ubez pie -
czeń zdro wot nych i abo na men tów
me dycz nych jest nie zwy kle trud ny,
ostat nie la ta to bar dzo du że pod wyż -
ki i już wie my, że ko lej ny rok bę dzie
rów nież „droż szy”. 

Bar dzo chęt nie po słu cha ła bym, ja -
ki po mysł na za rzą dza nie pro ble ma mi
w pry wat nej służ bie zdro wia ma ją róż -
ni do staw cy, ja kie są ich prze wi dy wa -
nia do ty czą ce cen, czy ma ją re cep tę
na pro ble my z do stęp no ścią i roz wią -
za nia po zwa la ją ce na ra cjo na li za cję
cen. Ta kie wy da rze nie mo gło by być or -
ga ni zo wa ne przez Sto wa rzy sze nie Bro -
ke rów i je stem pew na, że bro ke rzy
bar dzo chęt nie do wie dzie li by się, cze -
go mo gą się spo dzie wać na ryn ku
zdro wot nym w prze kro jo wym spoj rze -
niu róż nych do staw ców.

Wy stą pie nia ubez pie czy cie li o ich
pro duk tach/da nych/pla nach – nie
w sty lu „zo bacz cie, ja cy je ste śmy cu -
dow ni”, ale mo że ja kieś cie ka we ca se
stu dies al bo np. ana li za szko do wo ści
– z cze go ubez pie cze ni pra cow ni cy
ko rzy sta ją, ja kie szko dy zgła sza ją, jak
się to róż ni w za leż no ści od bran ży,
wie ku, a mo że lo ka li za cji. Co mo że
wy da je nam się po trzeb ne, a tak na -
praw dę prak tycz nie się nie zda rza, re -
kor dzi ści w zdro wiu, czy li ile
re zo nan sów wy ko nał pan Mie tek
w rok itp. Chęt nie po szła bym na te go
ty pu spo tka nie i cho ciaż ubez pie czy -
cie le w trak cie ro ku ro bią spo tka nia
dla bro ke rów i po ru sza ją ta kie te ma ty,
to wła śnie kon gres po wi nien być tym
miej scem wy mia ny do świad czeń, pre -
zen ta cji pla nów i dys ku sji.

Pod su mo wu jąc, my ślę, że for mu ła
kon gre su po win na zo stać od świe żo na.
Mo że war to by ło by go bar dziej otwo -
rzyć – dać moż li wość za ku pu udzia łu
w wy da rze niu, ale bez obo wiąz ku spa -
nia w tym jed nym ho te lu, tak jak ro bi
się na wie lu kon fe ren cjach. 

Otwo rzyć się na ubez pie czy cie li, ra -
cjo na li zu jąc ce ny dla part ne rów. Zro bić
z te go even tu no wo cze sne wy da rze nie,
któ re bę dzie fo rum do me ry to rycz nej dys -
ku sji, z miej scem na ele men ty ty po wo re -
la cyj ne i to wa rzy skie.

Mar ta Zdziń ska
ko or dy na tor ka współ pra cy 

z klien tem stra te gicz nym

Cer to Bro ker

REFLEKSJE I OCZEKIWANIA

Pssst... Brokerzy życiowi też są 
na Kongresie Brokerów
Czy byliśmy na kongresie? Jak nam się podobało? 
Czy działo się coś ciekawego? Jakie są moje osobiste
wymarzone wydarzenia kongresowe dla brokerów
grupowych?

Idźmy za tem po ko lei, bo na ko niec
mam je den wnio sek.
Kon gre so wy na strój. To ude rzy ło

już na wej ściu. Z jed nej stro ny świet nie,
że ho tel był tyl ko dla nas, ale czy re cep -
cjo nist ki ho te lo we ra zem z kar ta mi
do po koi nie mo gły od ra zu wy da wać
opa sek? Ni by klu cze ode brać moż na by -
ło w cią gu chwi li, jed nak to nie mia ło
zna cze nia, bo ochro nia rze i tak nie po -
zwo li li wejść do po ko jów bez opa ski,
a po nią by ła tyl ko jed na, ko smicz na ko -
lej ka. Cóż, in te gra cja roz po czę ła się już
na wej ściu.

Mo tyw prze wod ni, bły sko tli wi pre -
le gen ci. Kon gres wy ra źnie po ka zał, że
wszy scy oswa ja my się ze sztucz ną in te -
li gen cją. Rok te mu z oba wą mó wi li śmy,

że AI jest nie unik nio na i nas wszyst kich
do pad nie. Te raz pra wie każ dy się o tę
tech no lo gię otarł, a wie lu jej uży wa
i z po wo dze niem wy ko rzy stu je w re ali -
za cji swo ich za dań.

Po czą tek był moc ny. Dr Ma ciej 
Ka wec ki jest cho dzą cą „wi ki pe dią” na -
zwisk, zja wisk i ba dań zwią za nych z AI.
Choć wszyst ko by ło lo gicz nie przed sta -
wio ne, to szyb kość i licz ba da nych przy -
tło czy ła chy ba nie tyl ko mnie. Je śli
my śla łem, że coś z te go wy nio sę, to ska -
la in for ma cji skom pli ko wa ła spo sób
przy swa ja nia tej wie dzy. 

Na ca łe szczę ście Jo wi ta Mi chal ska,
choć po dob nie jak pan Ma ciej roz po -
czę ła swo je wy stą pie nie z pręd ko ścią ka -
ra bi nu ma szy no we go, to sku pi ła się
na prak tycz nym po ka za niu „na rzę dzi”
wy ko rzy stu ją cych AI. I to by ło su per. 
Bo jest ich wie le, a na ra zie ko rzy sta my
w więk szo ści tyl ko z Cha ta GPT.

Me ry to rycz ne spo tka nia. Ze szło -
rocz ny pa nel pro wa dzo ny przez red.
Ja ro sła wa Gu ga łę tak wy so ko za wie -
sił po przecz kę, że i te raz nie mo głem
od pu ścić za pro sze nia pre ze sa Pio tra
Na rlo cha z In ter Ri sku. Te mat był
do bó lu tech nicz ny i me ry to rycz -
ny. I jak rok te mu do ty kał geo po li ty ki,
co za cie ka wi ło wie lu, to te raz po sło -
wach wstę pu kil ka osób jed nak opu -
ści ło sa lę. 

Uwa żam jed nak, że pod przy kryw -
ką eks perc kich pro ble mów un derw ri -
tin gu In ter Risk sta rał się zwró cić
uwa gę na to, że ogrom ne tra ge die
dzie ją się w wy ni ku ma łych ulep szeń
i ru ty ny, któ ra za kle ja oczy. Bar dzo
czę sto zna my za gro że nia i na biur ku
le żą od po wied nie ra por ty. Jed nak czy
ma my czas je czy tać? Być mo że wła -
śnie AI po mo że nam le piej go spo da -
ro wać cza sem.

Co mnie znów nie za sko czy ło
na kon gre sie? Na gro ma dze nie w jed -
nym mo men cie kil ku cie ka wych de bat
i pre lek cji. Part ne rzy kon gre su świet nie
się przy go to wa li. Pro blem w tym, że
trud no być w okre ślo nym cza sie w kil -
ku miej scach jed no cze śnie. 

Mnó stwo uczest ni ków i je den wnio -
sek. Bro ke rzy jak co ro ku do pi sa li i licz -
nie się sta wi li. Da ło się jed nak
za uwa żyć, że licz ba firm współ pra cu ją -
cych z ryn kiem ubez pie czeń by ła więk -
sza niż sa mych ubez pie czy cie li. Mam
je den wnio sek zwią za ny z AI. Wie lu
stra szy, że pro fe sjo nal ny po śred nik zo -
sta nie za stą pio ny sztucz ną in te li gen cją,
bo APK i re ko men da cje prze pro wa dzi
au to mat. Mo że tak, mo że nie. 

Jed nak z dru giej stro ny to ska la ope -
ra to rów ubez pie cze nio wych być mo że
bę dzie ma la ła i za stą pi ich AI. A na ryn -
ku roz gosz czą się co raz moc niej usłu gi
pro fe sjo nal nej li kwi da cji szkód, usłu gi
za awan so wa nych ana li ty ków i stra te gów
biz ne su, eks per tów in ży nie rii prze ciw -
po ża ro wej, firm in for ma tycz nych, któ re
uszy ją de dy ko wa ne pro gra my ob słu go -
we, a nie jed no li ty, ma so wy stan dard.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

POKONGRESOWY KOMENTARZ

AI? Po prostu używać  
Czy coś mnie na kongresie zaskoczyło? W sumie nic, 
było jak zawsze. Kongresowy nastrój, kontrowersyjny
motyw przewodni, błyskotliwi prelegenci, merytoryczne
spotkania, mnóstwo uczestników. 


